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Mestské   zastupiteľstvo   v   Prievidzi    podľa   §  11 ods.  4   písm.  d)   zákona    SNR  č.  
369/1990  Zb. o obecnom   zriadení   v znení   neskorších   predpisov   rozhodlo,   že  v 
nadväznosti na  zákon    NR SR č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon 
o miestnom poplatku) vydáva pre mesto Prievidza tento 

 
Doplnok č.2 

 
k Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Prievidza č.  86/2005  

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady   

Všeobecne  záväzné nariadenie mesta Prievidza č. 86/2005 o miestnom poplatku za 
komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení doplnku č. 1 ( ďalej len „VZN „ ) sa  mení 
a dopĺňa takto: 

1. V  § 2 odseku 2 písmeno c) sa bodka mení na čiarku a dopĺňajú sa slová „ poplatok neplatí 
podnikateľ, ktorého  sídlo podnikania je totožné s adresou trvalého pobytu, ak v tejto 
nehnuteľnosti vykonáva len administratívnu alebo sprostredkovateľskú činnosť sám  bez 
zamestnancov a nemá na území mesta ďalšiu prevádzku“.   

2. § 3 odsek 2  znie: 

„Koeficient ukazovateľa produkcie komunálneho odpadu sa ustanovuje v hodnote 1.“.  

3. V § 4 odseku 1 posledná veta znie: „ Poplatník je povinný poplatok za príslušný štvrťrok  
mestu      zaplatiť najneskôr posledný pracovný deň v príslušnom štvrťroku.“.   

4. V  § 8 odsek 3 sa suma 300,- Sk nahrádza sumou 500,- Sk. 

5. V §10 odseku 1 bode 1.1  sa vypúšťa písmeno c) a doterajšie  písmeno d) sa označuje ako 
c). 

6. V § 10 odseku 1 bode 1.2 sa dopĺňa  veta, ktorá znie: 

„ Ak  sa poplatník zdržiava alebo zdržiaval v zahraničí dlhšie ako 6 mesiacov, ale nie je alebo 
nebola splnená podmienka súvislého zdržiavania ( bez prerušenia ), uplatní sa  zníženie 
poplatku podľa odseku 2 písmena a),  napr. študenti a pracujúci v krajinách susediacich  so 
SR.“. 

7.  V §10 odsek 1  bod 1.4  znie: 

„ Za  poplatníka v hmotnej núdzi sa považuje občan, ktorého mesačný príjem a príjem osôb 
s ním bývajúcich, ktorých príjmy sa posudzujú spoločne podľa zákona o životnom minime, 
nepresahuje stanovenú hranicu životného minima. Uvedenú skutočnosť preukáže poplatník 
dokladom o poberaní dávky v hmotnej núdzi alebo inej dávky ( rodičovský príspevok ), resp. 
dokladom, že je evidovaný ako uchádzač o zamestnanie na Úrade práce, sociálnych vecí 
a rodiny.“.  

8. V § 10 odseku 1 sa vypúšťa bod 1.5. 

9.  V § 10 odseku 2 písmeno c) znie: 

      „ držiteľovi  preukazu občana s ťažkým zdravotným postihnutím ( ŤZP ) o 50 % za 
podmienky, že jeho príjem a príjem osôb s ním bývajúcich, ktorí sa posudzujú spoločne podľa 
zákona o životnom minime, presiahne aktuálnu výšku životného minima najviac o 5 000,- Sk. 
Túto skutočnosť poplatník preukáže hodnoverným dokladom.“. 

10. V § 10 odsek 4 znie: 

 „ Mesto poskytne poplatníkovi oslobodenie podľa odseku 1 bodu 1.1. písmena b) a c)  a 
zníženie  poplatku podľa odseku 2 alebo 3 za podmienky, že poplatník nemá voči mestu 
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nedoplatky na  daniach alebo poplatku za predchádzajúce obdobie. Pri súbehu zníženia 
poplatku podľa odseku 2 a 3 zníži poplatok maximálne o 75 %. Zníženie poplatku podľa odseku 
2 písmena b) a c) sa uplatní v určenom období za podmienky, ak poplatník dosiahne vekovú 
hranicu 70 rokov najneskôr k 1. júlu určeného obdobia , resp. sa najneskôr k tomu dátumu stal 
držiteľom preukazu ŤZP. Zníženie poplatku sa prepočíta alikvotne.“.  

11. V  § 10 odseku 5 sa vypúšťa posledná veta. 

12. V § 10 odsek 7 znie: 

„Poplatníci, ktorým už bolo poskytnuté zníženie poplatku z titulu veku podľa § 10 odseku 2  
písmena b),  v ďalších rokoch žiadosť o zníženie nepodávajú.“. 

13. V § 10 sa dopĺňa odsek  8, ktorý znie: 

„Ak v priebehu kalendárneho roka zaniknú skutočnosti, na základe ktorých bolo poplatníkovi 
poskytnuté  oslobodenie  alebo zníženie poplatku,  je poplatník povinný  písomne oznámiť  
mestu  zánik  týchto skutočností  do 30 dní  odo dňa  ich zániku. Na základe tohto oznámenia 
mesto alikvotne upraví výšku  oslobodenia  alebo zníženia poplatku v príslušnom kalendárnom 
roku.“. 

14. Príloha č. 1 k tomuto VZN  znie: ( na samostatnom liste ) 

 

 Tento doplnok bol schválený dňa 4. decembra 2007  uznesením mestského zastupiteľstva číslo 
...............a  účinnosť nadobúda dňa 1. januára  2008. 

 

        

 

Ing. Ján Bodnár  v .r.                         
primátor mesta 
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Sadzby miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady       
príloha č. l k VZN č. 86/2005 

 
   

poplatník druh sadzby predmet poplatku denná sadzba v Sk 

v byte v 
bytovom 
dome 

A osoba         1,769     
 

prihlásená 
v meste 
na trvalý 

alebo 
prechodný 

pobyt 

v 
rodinnom 
dome 

B osoba         1,769     
fyzická 
osoba osoba, ktorá je na 

území mesta 
oprávnená užívať 
alebo užíva 
nehnuteľnosť na iný 
účel ako podnikanie 

C osoba           0,52     

všetky odvetvia D           2,95     
právnická  

osoba,  ktorá  
je   

oprávnená  
užívať  alebo  

užíva 
nehnuteľnosť 
na iný účel 

ako na 
podnikanie 

101.-vá a ďalšia 
osoba vo všetkých 
odvetviach 

E 

osoba 

          1,50     

všetky odvetvia F           2,95     

podnikateľ, 
ktorý je 

oprávnený 
užívať alebo 

užíva 
nehnuteľnosť 

na účel 
podnikania 

101.-vá a ďalšia 
osoba vo všetkých 
odvetviach 

G  

osoba 

          1,50     

Pri množstvovom zbere je sadzba poplatku 4,40 Sk za 1 kg komunálnych odpadov alebo drobných 
stavebných odpadov. 

          
Táto príloha bola schválená dňa 4. decembra 2007 uznesením mestského zastupiteľstva  číslo ..... a nadobudne účinnosť 
od 1.1.2008. 
od 1.1.2008.         
       Ing. Ján Bodnár  v.r.  
            primátor mesta  
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